ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND Quảng Thành, ngày     tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Xây dựng phường đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao năm 2024

Căn cứ Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công

nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng

cao tỉnh Thanh Hoá, giai đoạn 2022-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 440/KH-UBND, ngày 15/4/2022 của UBND thành phố

Thanh Hóa về việc xây dựng xã, phường đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao, giai

đoạn 2022-2025; Quyết định số  105/QĐ-UBND ngày 05/01/2024 của UBND thành

phố Thanh Hóa về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Quyết định của

UBND Thành phố Thanh Hóa, Nghị quyết của Đảng ủy, Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân phường, khóa XXI về nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng -

An ninh năm 2024; Công văn số 112/UBND-KT ngày 08/01/2024 của UBND Thành

phố về việc cung cấp danh sách và đăng ký thời gian dự kiến trình thẩm định phường,

xã đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao năm 2024 trên địa bàn Thành phố;

Uỷ ban nhân dân phường Quảng Thành ban hành kế hoạch xây dựng phường

đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao năm 2024 trên địa bàn phường Quảng

Thành với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, ý thức cộng đồng trong cán bộ, đảng

viên, các hoạt động giám sát vệ sinh an toàn thực phẩm (VSATTP) trong sản xuất,

kinh doanh, tiêu thụ được kiểm tra, giám sát thường kỳ; tính tiền phong, gương mẫu,

nêu gương của cán bộ, đảng viên được phát huy; ý thức trách nhiệm của Nhân dân

trong phường được nâng lên trong việc thực hiện công tác bảo đảm VSATTP; các

chủ cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm đã nhận thức và nêu cao tinh thần trách

nhiệm thực hiện các quy định về bảo đảm VSATTP.

- Tạo sự chuyển biến rõ nét trong công tác bảo đảm ATTP của các cơ sở sản

xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn, cung cấp các sản phẩm thực

phẩm chất lượng, an toàn cho cộng đồng; ngăn ngừa có hiệu quả tình trạng ngộ độc

thực phẩm, các bệnh truyền qua thực phẩm, góp phần bảo vệ, chăm sóc và nâng

cao sức khỏe nhân dân, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội.

2

 - Đạt được kết quả cao nhất trong công tác quản lý về VSATTP trên địa bàn

phường: hoàn thành 100% tiêu chí ATTP nâng cao trong năm 2024 và duy trì trong

những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu:

- Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị, bộ phận, cán bộ, công

chức có liên quan trong triển khai thực hiện nhiệm vụ; nâng cao vai trò trách nhiệm

cấp ủy, chính quyền, thành viên Ban chỉ đạo, Tổ giám sát, nhất là vai trò của người

đứng đầu trong việc chỉ đạo thực hiện duy trì các tiêu chí phường ATTP, xây dựng

tiêu chí phường ATTP nâng cao; kịp thời đôn đốc, hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

- Người đứng đầu cấp ủy, các tổ dân phố phải trực tiếp chỉ đạo và chịu trách

nhiệm về công tác đảm bảo ATTP ở từng tổ dân phố, cơ quan, đơn vị trên địa bàn

phường; xác định công tác bảo đảm ATTP là một trong những nhiệm vụ trọng tâm,

vừa cấp bách, vừa thường xuyên, liên tục, lâu dài, đặt dưới sự lãnh đạo trực tiếp

của Đảng, chỉ đạo, quản lý thống nhất của chính quyền, sự tham gia tích cực, hiệu

quả của Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể và tầng lớp Nhân dân.

- Nêu cao nhận thức, kiến thức về ATTP của chủ cơ sở, người lao động tại các

cơ sở giáo dục có tổ chức bếp ăn tập thể; Cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực

phẩm và toàn thể nhân dân trên địa bàn phường.

- Cần đánh giá đúng thực trạng của địa phương để xây dựng Kế hoạch triển

khai thực hiện các tiêu chí phường ATTP nâng cao, trong đó xác định lộ trình và

trách nhiệm cụ thể của từng tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện từng tiêu chí.

- Tăng cường xử lý nghiêm các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm vi phạm

pháp luật về ATTP.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung: Năm 2024 phấn đấu để được công nhận phường đạt tiêu chí

phường an toàn thực phẩm nâng cao và duy trì trong những năm tiếp theo.

2. Mục tiêu cụ thể:

Năm 2024, các tiêu chí phường ATTP phải được kiểm soát và duy trì liên

tục, đầy đủ; hoàn thành 100% tiêu chí ATTP nâng cao, được đánh giá là “Đạt” theo

quy định (gồm: 5 tiêu chí theo Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022

của UBND tỉnh Thanh Hoá  về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá

chấm điểm, công nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn

thực phẩm nâng cao tỉnh Thanh Hoá, giai đoạn 2022-2025. Tiếp tục duy trì phường

an toàn thực phẩm nâng cao trong những năm tiếp theo.

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM

3

Thực hiện duy trì thường xuyên, liên tục các tiêu chí xã, phường ATTP ban

hành kèm theo Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hoá  về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công

nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng

cao tỉnh Thanh Hoá, giai đoạn 2022-2025; tập trung lãnh đạo chỉ đạo, thực hiện

theo 5 tiêu chí và 17 nội dung xây dựng phường ATTP nâng cao ban hành kèm

theo Quyết định số 3595/2022/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND tỉnh, cụ

thể:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

1.1. Hoàn chỉnh hồ sơ trình UBND thành phố, tỉnh thẩm định hồ sơ và đánh

giá mức độ đạt của từng tiêu chí phường ATTP nâng cao theo chức năng, nhiệm vụ

được phân công.

- Bộ phận thực hiện: Cán bộ, công chức UBND phường được phân công;

- Thời gian thực hiện: Năm 2024.

1.2. Tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung:

- Kịp thời kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh ATTP (sau đây gọi tắt là

Ban Chỉ đạo) phường, Tổ giám sát cộng đồng về ATTP tổ dân phố, Tổ giám sát

ATTP tại chợ (nếu có) khi có sự thay đổi về nhân sự hoặc chức năng nhiệm vụ;

phân công nhiệm vụ đầy đủ cho các thành viên, các tổ chức thực hiện và hoàn

thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Ban hành Kế hoạch xây dựng phường đạt tiêu chí ATTP nâng cao, trong đó

phải xác định lộ trình và trách nhiệm cụ thể của từng tổ chức, cá nhân trong việc

thực hiện từng tiêu chí.

- BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP phường tổ chức họp định kỳ 3 tháng/lần

trước 25 hàng tháng; Báo cáo kết quả công tác đảm bảo ATTP theo quy định; Tổ

giám sát duy trì hoạt động, tổ chức họp 01 tháng/lần và báo cáo kết quả hoạt động

trước ngày 20 hàng tháng theo quy định.

- Thường xuyên cập nhật đầy đủ nội dung thông tin lên phần mềm Hệ thống

thông tin quản lý nhà nước về ATTP tỉnh Thanh Hóa theo đúng quy định.

- Ban hành và thực hiện có hiệu quả Chương trình phối hợp, tuyên truyền,

vận động sản xuất, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn trên địa bàn phường,

năm 2024.

- Triển khai công tác quản lý nhà nước về ATTP trên địa bàn có hiệu quả và

được UBND thành phố trở lên đánh giá, khen thưởng.

- Tổ chức lấy ý kiến của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã

hội cùng cấp và của Nhân dân trên địa bàn về kết quả triển khai xây dựng phường

đạt tiêu chí ATTP nâng cao của địa phương.

4

- Thời gian thực hiện: Năm 2024.

2. Công tác tuyên truyền, tập huấn nâng cao kiến thức, thực hành về an

toàn thực phẩm

2.1. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền nâng cao ý thức, trách

nhiệm của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong sản xuất, kinh doanh,

sử dụng thực phẩm an toàn và cùng với chính quyền địa phương tham gia xây dựng

phường đạt tiêu chí ATTP nâng cao.

-  Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng các hình thức đa dạng, nội dung

phong phú, dễ tiếp thu trên hệ thống loa truyền thanh, bảng tin tuyên truyền và các

nơi công cộng. Tăng cường công tác phối hợp giữa UBND phường với MTTQ và

các đoàn thể trong tổ chức truyền thông, nói chuyện theo chuyên đề, tuyên truyền

lồng ghép trong các cuộc họp, hướng dẫn thực hành ATTP, tổ chức các hội thi tìm

hiểu kiến thức về ATTP; tổ chức ký Cam kết ATTP; lắp đặt pano, khẩu hiệu, băng

rôn, tờ rơi, sổ tay, tài liệu tuyên truyền, tọa đàm về ATTP, trao đổi kinh nghiệm về

ATTP, phát động Tháng hành động vì ATTP... và các hình thức tuyên truyền khác.

- Bộ phận thực hiện: Công chức Văn hóa - xã hội phường; các Tổ dân phố;

BQL các chợ; UB MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội phối hợp.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, liên tục.

2.2. Tập huấn nâng cao trình độ kiến thức, thực hành của các nhóm đối

tượng liên quan trong công tác bảo đảm ATTP:

2.2.1. Tổ chức tập huấn quy trình sản xuất, sơ chế, bảo quản, vận chuyển và

tiêu dùng thực phẩm an toàn; phương pháp sử dụng thuốc bảo vệ thực vật, thuốc

thú y, hóa chất, phụ gia thực phẩm... đúng quy định; vận động chủ các cơ sở thực

phẩm áp dụng các chương trình quản lý chất lượng tiên tiến như tiêu chuẩn thực

hành sản xuất tốt (GMP), hệ thống phân tích mối nguy và kiểm soát tới hạn

(HACCP), hệ thống quản lý ATTP (ISO 22000)... trong sản xuất, chế biến, kinh

doanh nông sản thực phẩm; quy trình, hồ sơ thủ tục tự công bố sản phẩm, thủ tục

đăng ký bản công bố sản phẩm thực phẩm theo phân công, phân cấp quản lý trên

địa bàn.

- Bộ phận thực hiện: Công chức Văn phòng - Thống kê; Văn hóa - Xã hội

phường, UBMTTQ và các đoàn thể phối hợp.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, hàng năm.

2.2.2. Tập huấn nâng cao trình độ kiến thức, thực hành của các nhóm đối

tượng liên quan trong công tác bảo đảm ATTP. Mục tiêu: 100% thành viên Ban

Chỉ đạo, Tổ giám sát cộng đồng về ATTP khu dân cư, Ban Quản lý chợ, Tổ giám

sát về ATTP tại chợ có kiến thức về ATTP; 95% trở lên chủ cơ sở và người trực

5

tiếp sản xuất,kinh doanh thực phẩm tuân thủ quy định về kiến thức, thực hành đúng

về ATTP; 80% trở lên người tiêu dùng có kiến thức, thực hành đúng về ATTP.

- Bộ phận thực hiện: Công chức Văn phòng - Thống kê; Văn hóa - Xã hội

phường; các Tổ dân phố; các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm; Ủy ban

MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội phường phối hợp;

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, liên tục.

3. Quản lý cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm và sản phẩm thực

phẩm trên địa bàn

3.1. Quản lý cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm

3.1.1. Thống kê, hướng dẫn các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc

địa bàn quản lý, vận động và yêu cầu có Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện

ATTP đối với các cơ sở thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP

hoặc tuân thủ các điều kiện về ATTP đối với các cơ sở không thuộc diện cấp giấy

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP theo quy định.

- Bộ phận thực hiện: Thành viên BCĐ phụ trách các TDP; Ủy ban MTTQ và

các đoàn thể chính trị - xã hội phường; các Tổ dân phố.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, liên tục.

3.1.2. UBND phường chủ trì triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Quan tâm đầu tư, nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị tại các Bếp ăn tập

thể tại các trường công lập; vận động các bếp ăn tập thể trên địa bàn chủ động đầu

tư, nâng cấp trang thiết bị, đảm bảo cung cấp các bữa ăn an toàn. Thực hiện quy

trình cấp lại Giấy công nhận bếp ăn bảo đảm ATTP theo quy định đối với các bếp

ăn tập thể do phường quản lý (nếu Giấy công nhận đã hết hạn).

- Duy trì các tiêu chí Chợ kinh doanh thực phẩm an toàn theo Tiêu chuẩn

Việt Nam TCVN 11856:2017. Thực hiện quy trình đánh giá, xin cấp lại Thông báo

tiếp nhận hợp chuẩn theo quy định (nếu Thông báo đã hết hạn).

- Tuyên truyền, hướng dẫn các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm nhỏ lẻ xây

dựng, nâng cấp cơ sở vật chất, bổ sung dụng cụ đảm bảo theo quy định; khuyến

khích đánh giá, chứng nhận thực hành sản xuất tốt (GMP); khuyến cáo các cơ sở

liên kết mở rộng quy mô hoặc xóa bỏ các cơ sở nhỏ lẻ theo lộ trình (nếu có)

- Khuyến khích xây dựng các cửa hàng kinh doanh thực phẩm an toàn, các

cửa hàng đầu tư nâng cấp cơ sở vật chất, hạ tầng, trang thiết bị, bố trí hàng hóa một

cách khoa học thuận tiện cho khách hàng lựa chọn, mua sắm và thanh toán hoặc

xây dựng chứng nhận cửa hàng thực hành sản xuất tốt (GMP).

- Phối hợp với Phòng Kinh tế thành phố xây dựng và duy trì các chuỗi cung

ứng thực phẩm trên địa bàn.

6

- Rà soát, cập nhật các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn,

đảm bảo 100% các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm được quản lý theo quy

định của pháp luật.

- Kiểm tra, xóa bỏ các tụ điểm kinh doanh thực phẩm tự phát trên địa bàn,

cương quyết không để các tụ điểm hoạt động trở lại sau khi được xóa bỏ.

- Bộ phận thực hiện: Thành viên Ban chỉ đạo VSATTP phường; Công chức Văn

hóa xã hội; Văn phòng -TK, Địa chính XD, Chỉ huy trưởng BCH quân sự phường; Tổ

quy tắc phường, Ban quản lý chợ và các đơn vị khác có liên quan.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, liên tục.

3.2. Quản lý các sản phẩm thực phẩm đang sản xuất, kinh doanh

3.2.1. Hướng dẫn quy trình, hồ sơ thủ tục tự công bố sản phẩm, thủ tục

đăng ký công bố sản phẩm theo sản phẩm/ nhóm sản phẩm thực phẩm theo

phân công, phân cấp quản lý.

- Thống kê lập danh sách các sản phẩm thực phẩm được sản xuất từ các cơ

sở sản xuất thực phẩm trên địa bàn thuộc diện phải tự công bố sản phẩm hoặc bản

đăng ký công bố sản phẩm và được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp giấy tiếp

nhận đăng ký bản công bố sản phẩm thực phẩm. Yêu cầu 100% các sản phẩm được

sản xuất trên địa bàn thuộc diện trên, thực hiện tự công bố sản phẩm hoặc có bản

đăng ký công bố sản phẩm và được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp giấy tiếp

nhận đăng ký bản công bố sản phẩm theo quy định.

- Tăng cường kiểm tra, kiểm soát các sản phẩm thực phẩm được sản xuất,

lưu thông trên thị trường; đảm bảo 95% trở lên các sản phẩm thực phẩm có nguồn

gốc xuất xứ.

- Bộ phận thực hiện: Công chức Văn hóa - Xã hội phường, Trạm Y tế; Lực

lượng Công an và các đơn vị khác có liên quan.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, liên tục.

4. Tăng cường công tác kiểm tra xử lý vi phạm hành chính

4.1 Xây dựng, ban hành kế hoạch kiểm tra các cơ sở sản xuất ban đầu nhỏ lẻ;

các cơ sở sản xuất, kinh doanh theo phân cấp đảm bảo các nội dung, thời gian kiểm

tra phải phù hợp theo chức năng nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế của địa

phương. Đảm bảo 100% các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc thẩm

quyền quản lý của cấp phường được kiểm tra ít nhất 01 lần/năm, đáp ứng điều kiện

bảo đảm ATTP theo quy định.

- Bộ phận thực hiện: Công chức Tư pháp - Hộ tịch;  Trạm Y tế phường, công

- Thời gian thực hiện: Định kỳ hàng năm theo kế hoạch, đột xuất

4.2. Xử lý vi phạm theo thẩm quyền hoặc chuyển hồ sơ cho cơ quan có thẩm

quyền xử lý vi phạm về ATTP theo quy định (nếu có).

7

- Bộ phận thực hiện: Công chức Tư pháp – Hộ tịch

- Thời gian thực hiện: Sau khi phát hiện có vụ việc vi phạm

5. Công tác giám sát và phòng, chống ngộ độc thực phẩm

- Đảm bảo trong 03 năm liên tục, trên địa bàn không xảy ra vụ ngộ độc thực

phẩm.

- Tổ chức giám sát các điều kiện đảm bảo ATTP tại các bữa cỗ có từ 30

người ăn trở lên, thực hiện ký cam kết tuân thủ các quy định về bảo đảm ATTP.

- Định kỳ, chủ trì hoặc phối hợp với các cơ quan chức năng tổ chức lấy mẫu

giám sát các sản phẩm thực phẩm sản xuất, lưu thông trên địa bàn.

- Sử dụng thiết bị kiểm tra nhanh để kiểm tra, giám sát ATTP (nếu có); phát

hiện và báo cáo kịp thời với cơ quan cấp trên để lấy mẫu, xác định mức độ vi phạm

và xử lý theo quy định pháp luật.

- Bộ phận phối hợp: Trạm Y tế phường, Tổ giám sát cộng đồng về ATTP tại

khu dân cư.

- Thời gian thực hiện: Theo kế hoạch hoặc đột xuất.

6. Công tác phối hợp, tuyên truyền vận động nhân dân sản xuất, kinh

doanh thực phẩm an toàn

Đề nghị UB MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội phường tham gia chỉ

đạo; phối hợp, tuyên truyền vận động nhân dân sản xuất, chế biến và kinh doanh

thực phẩm an toàn.

- Tăng cường các hoạt động giám sát, phản biện đối với việc thực thi pháp

luật về sản xuất, kinh doanh thực phẩm; tích cực tuyên truyền, vận động đoàn viên,

hội viên và các tầng lớp Nhân dân sản xuất, kinh doanh, sử dụng thực phẩm an

toàn; phát động và đẩy mạnh phong trào thi đua sản xuất, kinh doanh, sử dụng thực

phẩm an toàn, nhân rộng các mô hình tốt, cách làm hay, các gương điển hình tiên

tiến trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn và cùng với chính quyền địa

phương tham gia xây dựng phường ATTP nâng cao.

- Cụ thể hóa các nhiệm vụ và thực hiện có hiệu quả Chương trình phối hợp

phối hợp vận động và giám sát bảo đảm ATTP trên địa bàn phường Quảng Thành

năm  2024. Định kỳ, tổ chức sơ kết, tổng kết, đề ra nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để

triển khai thực hiện trong thời gian tới.

- Bộ phận thực hiện: Công chức Văn hóa - Xã hội phường; các tổ dân phố;

Ủy ban  MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội phường phối hợp.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, hàng năm.

IV. KINH PHÍ

1. Nguồn kinh phí từ ngân sách Nhà nước.

2. Nguồn kinh phí của các tổ chức, cá nhân.

8

3. Các nguồn huy động hợp pháp khác.

V. TỔ CHỨC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Các đơn vị, bộ phận có liên quan căn cứ Kế hoạch này, chủ động xây

dựng kế hoạch cụ thể để tổ chức thực hiện đảm bảo chất lượng, đúng thời gian quy

định; định kỳ báo cáo UBND phường (qua Văn phòng UBND phường) kết quả

triển khai thực hiện.

2. Công chức Tài chính - Kế toán phối hợp với Văn phòng UBND phường

và các đơn vị, bộ phận liên quan thẩm định, tham mưu bố trí nguồn kinh phí, trình

UBND phường xem xét, quyết định.

3. Giao Bộ phận Văn phòng UBND phường là đầu mối, theo dõi, đôn đốc

việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; định kỳ tổng hợp kết quả triển khai thực

hiện, báo cáo Chủ tịch UBND phường .

Trên đây là Kế hoạch xây dựng phường đạt tiêu chí ATTP nâng năm 2024,

Đề nghị Uỷ ban MTTQ, các đoàn thể chính trị- xã hội, các đơn vị, bộ phận, các Tổ

dân phố nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- BCĐ QL VSATTP TP(B/C);

- Phòng Kinh tế thành phố (b/c);

- TTr ĐU-HĐND-UBND phường (b/c);

- UB MTTQ và các đoàn thể (ph/th);

- BCĐ QL VSATTP phường;

- 16 Tổ giám sát cộng đồng;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Trang

		2024-01-10T16:52:56+0700

		2024-01-11T08:15:03+0700

		2024-01-11T08:15:42+0700

		quangthanh.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-23T09:39:12+0700